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Wzrost polskiej branży
leasingowej w 2018 r. (r/r)

Łączne 
finansowanie 
polskiej branży
leasingowej
w 2018 r. 

Wzrost aktywnego 
portfela w 2018 r. (r/r)

Całkowita wartość
aktywnego portfela branży 
leasingowej

Struktura finansowania
przedmiotów w 2018 r.

Struktura klientów firm leasingowych 
(szacunek) w 2018 r.

mld zł  

2018 2018 /2017

2017
22,8 %

21,8 %

146,6 mld zł 

119,3 mld zł

2018 /2017
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3 .  A K T Y W A

4 .  F I N A N S O W A N I E  R Y N K U  M O T O R Y Z A C Y J N E G O
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Łączne aktywa sfinansowane przez firmy leasingowe 
w latach 2017 i 2018 (mld zł)

Finansowanie pojazdów osobowych i dostawczych do 3,5 t 
przez branżę leasingową w latach 2013–2018
(leasing operacyjny, leasing finansowy, pożyczka inwestycyjna)

Rynek
motoryzacyjny
rośnie dzięki 
zakupom
firmowym

Łączne aktywa
ogółem

67,8 mld

2017

82,6
2018

mld

+21,8 %   
 (r/r)

udział firm leasingowych i firm 
wynajmu w rejestracjach 
samochodów OSD na firmy
(2018 r.)

67,4 %

udział firm w rejestracjach 
samochodów OSD
(osobowe i dostawcze do 3,5 t, 2018 r.)

%74,1
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Wartość inwestycji sfinansowanych
przez polską branżę leasingową  
w latach 1995–2018
(wartość skumulowana, mld zł)

Awans polskiej branży 
leasingowej 
na europejskim
rynku leasingu

Rosnąca rola 
leasingu 
w finansowaniu 
krajowych inwestycji

Źr
ód

ło
: Z

PL
/L

ea
se

ur
op

e

Źr
ód

ło
: Z

PL
/G

US
Źr

ód
ło

: Z
PL

Aktywa sfinansowane przez firmy leasingowe 
w nakładach inwestycyjnych w gospodarce (%) 
w 1995 r. i 2018 r. (P)

Rynek leasingu 
w 2018 r. 

25 lat polskiej branży 
leasingowej
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pojazdy
osobowe, 
pojazdy 
dostawcze 
i ciężarowe 
do 3,5 tony

48,4%
maszyny 
i inne
urządzenia 
w tym IT

26,3%

nieruchomości
0,5%
inne

1,1%

transport 
ciężki

23,7%

mikro firmy 
(klienci o obrotach 
do 5 mln zł) 

mikro i małe firmy 
(klienci o obrotach 

do 20 mln zł) 

52%

73%

część małych
firm, firmy
średnie i duże 
(klienci o obrotach
powyżej 
20 mln zł) 

26%

klienci indywidualni
0,4%

sektor publiczny
0,04%

małe firmy 
(klienci o obrotach 
od 5 do 20 mln zł)

21%

pojazdy osobowe, 
pojazdy dostawcze i ciężarowe 

do 3,5 tony

+30,7
proc.

30,5 39,9

2017 2018

17,5 19,5

transport 
ciężki

proc.

+11,4

2017 2018

maszyny 
i inne urządzenia 

w tym IT

proc.

+17,7

2017 2018

0,37 0,45

inne

proc.

+19,5

2017 2018

40

mld zł
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30

25

20

15
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5

0

0,91 0,95

nieruchomości

proc.

+4,4

2017 2018

18,4 21,7

40

mld zł

35

30

25

20

15

10
5

0

15,6
11,2

25,0
30,5

39,9

20142013 2015 2016 2017 2018

18,7
+39,0%

+21,9%

+30,7%

+30,9%
+20,0%

29,3%

3,2%

2 0 1 8 1 9 9 5

2018
628,2

2014
369,5

2004
75,0

1995
1,5

 Średnioroczna dynamika 
polskiej branży leasingowej 
w latach 1995–2018 

19%
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